※対象児童との関係について□にチェック（レ）してください
※対象児童が18歳の場合は、委任状がある場合を除き児童本人について記載してください。

✔

（ ）

※電話は日中連絡がつきやすい番号としてください。

３．申請が必要な事由 ※該当する事由の□にチェック（レ）してください。

⑴  対象児童が親族からの暴力等を理由として、八王子市の住民基本台帳に記載がない

⑵ ✔  対象児童が一時的に市外への進学や海外留学をしており、八王子市の住民基本台帳に記載がない

⑶  対象児童が八王子市の住民基本台帳に記載はないが、市内の児童養護施設、障害児入所施設に入所している
    　　　　　又は市内のファミリーホームに委託されている

⑷  対象児童が八王子市の住民基本台帳に記載はないが、市内在住の里親に委託されている

⑸  その他、本件給付金の目的に沿う児童を養育している ⇒ 具体的な状況（　　　　　　　　　　　　　　）

１．申請者（本人または代理人）

本人 保護者 施設長 里親 その他 ⇒ 具体的に記入（  　　　　　　　　　　）

八王子市子育て世帯物価高騰支援臨時給付金申請書

八王子市長　殿

八王子市子育て世帯物価高騰支援臨時給付金支給要綱第８条第１項及び第２項に基づき、以下のとおり申請します。

２ページ目の【誓約・同意事項】を全て確認しチェックしました。全ての内容に誓約・同意の上、申請します。

（記入例）

申請年月日　令和 ７月 ６日 13日

（　フ　リ　ガ　ナ　）
生 年 月 日 令和７年(2025年)４月１日時点の住所

氏　　　　　名

ハチオウジ　ハナコ
明治・大正・昭和・平成 八王子市元本郷町三丁目２４番地１号

八王子　花子 1 年 042 620

２．支給対象児童
※平成18年(2006年)４月２日以降に生まれた者について記載
※申請者と同居していない場合はその児童の住所を記載

（　フ　リ　ガ　ナ　）

生年月日 令和７年(2025年)４月１日時点の住所
（申請者と住所が異なる場合のみ記入）氏　　　　　名

2 月 3 日 電話

日

2
平成・令和

年

1
ハチオウジ　タロウ 平成・令和

八王子　太郎 年 月

年 月 日

4
平成・令和

月 日

3
平成・令和

年 月

年 月 日

7367

123

日

裏面も必ずご確認ください

5
平成・令和

受付印

✔ 八王子市子育て世帯物価高騰支援臨時給付金申請書（本書）
※必要事項をご記入ください。

✔ 申請者の本人確認書類の写し（コピー）
※施設長や里親が申請する場合を除く

✔ 対象児童の本人確認書類の写し（コピー） ※対象児童が18歳の場合で、本人が申請する場合を除く。

※施設長や里親が申請する場合を除く

委任状（対象児童が18歳の場合で、児童本人以外の者が申請する場合）
※詳しくは別紙「申請の際の注意事項等について」をご確認ください。

✔ 代理人の資格を確認できる書類（児童本人以外の者が申請する場合）
※施設長や里親が申請する場合を除く。詳しくは別紙「申請の際の注意事項等について」をご確認ください。

✔ 表面「３．申請が必要な事由」⑴～⑸に該当する場合、以下の書類
※公簿等で確認できる場合、提出を省略できる場合があります。

女性相談支援センターのＤＶ証明書または母子生活支援施設の入所証明書

✔ 児童が基準日時点で在学している学校の在学証明書

児童が基準日時点で入所している施設等の入所証明書等

児童が基準日時点で里親に委託されていることがわかる書類

本件給付金の目的に沿う児童であることがわかる書類

※【誓約・同意事項】のチェック漏れや、添付書類の不備はありませんか。
（チェック漏れや添付書類の不備がある場合、給付を受けられません。）

本申立ての内容に相違ありません。

年 月 日 申請者氏名

⑤ 給付金申請の際にご提出いただいた書類は、いかなる理由があっても返却することができないことに同意します。

提出書類 ※本人確認書類等、詳しくは別紙「申請の際の注意事項等について」をご確認ください。

⑴
⑵

②
給付金の支給要件の該当性等を確認するため、市長が必要な住民基本台帳情報、児童手当情報等の公簿等の確認を
行うことや必要な資料の提供を他の行政機関等に求める・提供することに同意します。

③ 公簿等で確認できない場合は、関係書類の提出を行います。

④
給付金の支給申請後、本申請書の記載事項について虚偽であることが判明した場合や給付金の支給要件に該当しな
いことが判明した場合には、給付を受けられないことに同意します。

7 6 13 　　八王子　花子

⑶
⑷
⑸

令和

【誓約・同意事項】　※全ての項目を確認し、□にチェック（レ）してください。

□ 以下の全ての誓約・同意事項について確認し、誓約・同意します。

①

子育て世帯物価高騰支援臨時給付金（以下「給付金」という。）の支給要件に該当します。
※給付金の支給対象となるためには、以下のいずれかの要件を満たすことが必要です。

ア　令和７年(2025年)４月１日（以下、「基準日」という。）時点で八王子市の住民基本台帳に記載がある
　　平成18年(2006年)４月２日以降に生まれた者

イ　基準日時点で市内に居住しているが、事情により八王子市の住民基本台帳に記載がない平成18年(2006年)
　　４月２日以降に生まれた者

ウ　基準日時点で市内に居住している保護者が監護しているが、市外への進学や留学などで一時的に八王子市
　　の住民基本台帳に記載がない平成18年(2006年)４月２日以降に生まれた者

※　上記「ア」に該当する場合は、原則申請は不要です。
※　上記「イ」または「ウ」に該当する場合は、表面「３．申請が必要な事由」の□に必ずチェック（レ）
　　してください。